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FORSVARSMINISTEREN  

 

21. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 4. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 209 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). Spørgsmålet er besvaret ved foreløbigt svar den 2. maj 2013. Hermed besvares 

spørgsmålet endeligt.   

 

Spørgsmål nr. 209: 

I "Forsvarskommandoens redegørelse vedrørende anvendelse af lokalt ansatte tolke i Af-

ghanistan" af 1. april 2013 står der på side 10: "I løbet af længere tids ansættelse kommer 

en lokalt ansat tolk derfor almindeligvis til at arbejde sammen med flere forskellige enheder, 

nationer og aktører." Kan ministeren på den baggrund oplyse, hvor mange af de tolke, der 

siden 2008 har arbejdet for danske styrker i Afghanistan, som også har arbejdet for andre 

landes militær? 
 

Svar: 

I arbejdet med at indhente yderligere informationer vedrørende lokalt ansatte tolke i Afgha-

nistan har Forsvarskommandoen foretaget en stikprøve blandt tolke tilknyttet det britiske 

Labour Support Unit for at belyse tolkenes støtte til andre nationers opgaveløsning. I den 

forbindelse har Forsvarskommandoen oplyst følgende: 
 

”Det kan oplyses, at syv af de 20 tilfældigt udvalgte tolke – udover samarbejdet med dan-

ske styrker – har været tilknyttet britiske enheder. Der foreligger desuden information om, 

at fem af tolkene har arbejdet for andre styrkebidragydende nationer forud for ansættelse 

ved Labour Support Unit, herunder Nederlandene (1), Polen (1), USA (1) og Canada (2). For 

otte tolkes vedkommende eksisterer ingen oplysninger.” 
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Forsvarskommandoen oplyser yderligere, at Forsvarskommandoen endnu ikke har modtaget 

svar på en forespørgsel til det amerikanske firma Mission Essential Personnel.  

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


